АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022										№ 242

	О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.10.2013 № 254 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 8 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 2 Закона Омской области от 24.09.2015 № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области», постановлением Правительства РФ от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе техногенного характера», руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести дополнения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.10.2013 № 254 (далее по тесту – Положение).
	1.1. Раздела 7 Положения «Задачи оперативной группы» дополнить подпунктом «12.» следующего содержания:
«12. рассмотрение вопроса о проведении эвакуационных мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации муниципального характера.»;
1.2. абзац второй Раздела 3 Положения «В ходе ликвидации последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий» дополнить подпунктом следующего содержания:
«- принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации муниципального характера;
- определяет должностных лиц, по решению которых в случаях, требующих незамедлительного решения, могут проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера, с последующим принятием решения на заседании Комиссии.»;
1.3. Раздел 1 Положения «Общие положения», дополнить пунктом «6.» следующего содержания:
«6. Эвакуационные мероприятия и вопросы взаимодействия между органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями при их проведении отражаются в планах действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
  	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой	.

Главы Магистрального
сельского поселения                                                                                В.А. Фаст